平成 23年 3月 17日

お 客 様 各 位

十和田観光電鉄株式会社

七戸・十和田・八戸－東京 夜行高速路線バスの期間限定運行再開について

３月１１日に発生した東北地方太平洋沖地震の影響により１１日出発分より運休となっておりまし

た、七戸・十和田・八戸－池袋・東京間の夜行高速路線バスの期間限定運行再開が決まりましたので

お知らせ致します。

記

１、運行再開の事由

七戸・十和田・八戸－池袋・東京間の夜行高速路線バスは、通常期 1日 1便、2社(十和田観光電鉄、

国際興業)で共同運行しておりますが、この度の大震災により、3月 11日より運休としておりました。

東北新幹線の運行再開の目処が立たないなど、一日も早い首都圏との交通インフラの確保が期待さ

れる中、2 社のうち、先ず弊社十和田観光電鉄株式会社(本社：青森県十和田市)が運行を再開させる

ことに致しました。

再開に際しては、現在緊急交通路に指定されている東北自動車道の通行許可を得るため、警察当局

より「緊急通行車両確認標章」を申請し取得します。また、東京側での運行協力が得られることにな

ったことから、運行再開を決定したものです。

震災後、七戸・十和田・八戸－東京間を結ぶ、直行便での公共交通は今回の弊社高速路線バスが初

めてであり、被災者や被災者支援の方々の往来に少しでも役立てばと考えております。

２、運行概要

運行再開：（七戸十和田駅発）平成 23年 3月 18日（金）19時 50分出発便より 20日出発便まで

（東京駅発）平成 23年 3月 19日（土）21時 50分出発便より 21日出発便まで

※七戸十和田駅発 3月 21日以降、東京駅発 3月 22日以降は未定

運行便数：当面毎日 1日 1往復  ※片道 1便当り 1台の運行予定

但し、3月 19日(土)七戸十和田駅出発便のみ 2台運行

運行経路：七戸十和田駅＝十和田市駅＝北里大学＝六戸＝イオン下田＝八戸＝東京駅

（主要経路のみ掲載 停留所はシリウス全停留所発着）

予約受付：平成 23年 3月 18日(金)10:00～

予約方法：全席予約指定席

●高速バス八戸予約センター（0178-43-4521 9時～18時）

●十和田市駅バス案内所（0176-23-3136 9時～17時）

※インターネット予約 「発車オーライネット」  http://www.j-bus.co.jp/

そ の 他：余震等のおそれがあり減速運行を致しますので、到着時刻が遅れることもございます。

以 上